Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 993/2022

“Indica ao Poder Executivo
Municipal efetue serviços de
instalação de “rampa de
acessibilidade” para
cadeirantes, próxima à rotatória
do novo parque linear (entre a
Avenida Charles Keese Dodson
e Avenida Ten. João Benedito
Caetano)”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, efetue serviços de instalação de “rampa de acessibilidade” para
cadeirantes, próxima à rotatória do novo parque linear (entre a Avenida Charles
Keese Dodson e Avenida Ten. João Benedito Caetano), neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, solicitando essa providência,
pois, segundo eles toda vez que necessitam fazer à travessia da via, a mesma
tem que ser feita pela rua, às vezes tendo que dar uma volta muito distante do
local ao qual querem acessar e correndo o risco de serem atropeladas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de março de 2022.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X00BD72471Z0BMCB
		2022-03-31T14:45:50-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura